关于举办 2025年蚌埠市企业（化工总控工、起
重装卸机械工、汽车维修工）高技能人才研

修班的通知

各县(区)人力资源和社会保障局、经开区社会事业局、各相关单

位：

根据安徽省人力资源和社会保障厅《关于印发 2025年企业

高技能人才研修班计划的通知》（皖人社秘〔2025〕73号）要

求，市人社局计划于 2025年 8月 23日至 9月 30日在安徽蚌埠

技师学院举办 2025年蚌埠市化工总控工、起重装卸机械工、汽

车维修工高技能人才研修班。现将有关事项通知如下：

一、研修职业（工种）

化工总控工、起重装卸机械工、汽车维修工

二、时间、地点安排

职业（工种）

名称
报到时间 研修时间 报到和研修地点

化工总控工 8月 22日 8月 23-26日
蚌埠技师学院公共实

训中心南四楼成教处（蚌

埠市淮上区双墩路 119

号蚌埠职教园区）。

起重装卸机械工 9月 25日 9月 26-29日

汽车维修工 9月 26日 9月 27-30日

三、名额分配

研修班各工种计划 40人（人满即开班），各县区人社部门

要积极组织相关单位报名，每个工种不少于 3人，重点推荐相关

专业具备高级工、技师、高级技师申报条件的高技能人才。

四、报名及联系人

各单位分别于 8月 18日（化工总控工）、9月 22日（起重

装卸机械工）、9月 24日（汽车维修工）下午下班前统一将参

加研修人员报名表（见附件 2）反馈至报名班主任邮箱。参加研

修人员携带近期小二寸免冠彩色证件照 4张、相应职业资格证

书、附件 4和附件 5，按照研修班规定的时间地点报到。

报名联系人：王帅帅， 联系电话：18855286733；

班主任：朱 岩，联系电话：17555298037；电子邮箱：

1994882364@qq.com

五、等级认定考核

凡符合报名条件（详见附件 1）的参训学员，根据本人自愿，

申请技能等级认定考核,参加技师、高级技师考核的报到时需准

备好论文，经考核认定合格的，颁发技师或高级技师职业技能等

级证书。

六、相关费用

研修人员在研修期间的有关费用（包括教师授课费、研修场

地费、实训耗材费、教材资料费等）由承办单位承担；等级认定

费用按相关规定收取，由参加认定考核学员本人承担。

备注：培训期间提供午餐（费用由蚌埠技师学院承担）。

附件：1.研修班报名条件

2.2025年蚌埠市企业高技能人才研修班报名表

3.2025年蚌埠市企业高技能人才研修班报名汇总表

4.职业技能等级认定报名登记表

5.工作年限证明

蚌埠市人力资源和社会保障局

2025年 8月 5日

附件 1:

研修班报名条件

根据《关于印发 2025年企业高技能人才研修班计划的通知》

要求，研修班报名条件如下：

（1）具备下列条件之一，可申报三级/高级工：

1）累计从事本职业或相关职业工作满 8年。

2） 取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格 (职业技

能等级) 证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 1年。

3）取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人员职业

资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 1年。

（2）具备下列条件之一，可申报二级/技师：

1）取得本职业三级/高级职业资格证书(或职业技能等级证

书)后，连续从事本职业工作 2.5 年以上，经本职业技师正规培

训达规定标准学时数。

2）取得符合专业对应关系的初级职称 (专业技术人员职业

资格)后，累计从事本职业或相关职业工作满 2.5年，并在取得

本职业或相关职业三级/高级工职业资格 (职业技能等级) 证书

后，从事本职业或相关职业工作满 0.5年。

3) 取得符合专业对应关系的中级职称 (专业技术人员职业

资格)后，累计从事本职业或相关职业工作满 0.5年。

4) 取得本职业高级职业资格证书(或职业技能等级证书)的

高级技工学校本职业（专业）毕业生，连续从事本职业工作 1年

以上。

（3）具备以下条件之一者，可申报一级/高级技师:

1)取得本职业或相关职业二级/技师职业资格 (职业技能等

级)证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 2.5年。

2)取得符合专业对应关系的中级职称后，累计从事本职业或

相关职业工作满 2.5年，并在取得本职业或相关职业二级/技师

职业资格(职业技能等级) 证书后，从事本职业或相关职业工作

满 1年。

3)取得符合专业对应关系的高级职称 (专业技术人员职业

资格)后，累计从事本职业或相关职业工作满 0.5年。

注：报考技师、高级技师年龄不得小于 30周岁（高级技工学校、

技师学院本专业毕业生除外）。

附件 2：

2025年蚌埠市企业高技能人才研修班报名表

报名时间： 年 月 日

姓 名 性 别

出生日期 年 月 日 文化程度

身份证号码

申请培训

工 种

申请培训

等 级

联系电话

通讯地址

工作学习简历

单位审核意见

年 月 日

学 员 确 认

保证上述所填信息及提供的材料真实无误，如因填写有误或不实而

造成的后果，均由本人负责。

学员签名：

年 月 日

备注：学员将身份证、学历证书、职业资格证书（技能等级证书）复印件附于表后。

附件 3：

2025年蚌埠市企业高技能人才研修班报名汇总表

序
号

姓 名 性 别 工 作 单 位 身 份 证 号 码
文化
程度

已有职业工种/
等级/取得时间

从事本
技术工
种年限

是否
参加
认证

联 系 电 话

1

2

3

4

5

6

7

附件 4：

职业技能等级认定报名登记表
报名时间： 年 月 日

姓 名 性 别

出生日期 年 月 日 联系电话

身份证号码

申请认定

职 业

申请认定

等 级

文化程度
小学□ 初中□ 职高□ 高中□ 高技□

中专□ 技校□ 大专□ 大学□ 硕士□ 博士□

通讯地址

现持有职业资格证书
从事本职业

年限

考试类型 正考 补考

已合格科目、
成绩及考试时
间（补考考生
填写）

工作学习简历

（培训情况）

考 生 确 认

本人保证上述所填信息及提供的材料真实无误，如因填写有误或不实而造

成的后果，均由本人负责。

考生签名：

年 月 日

单位（学校）

意见
单位（公章）

年 月 日

认定机构

审核意见

单位（公章）

年 月 日

备 注

1.请将此表考生信息部分通过电脑录入后打印，不可手写。

2.考生将身份证复印件和报考条件中必要的相关证明材料附于表后。

3.考试需要提交的综合评审材料（论文）按相关要求封装。

附件 5：

工作年限证明

兹有我单位_____（同志）于_____________部门，从事

_____________工作，已从事本职业工作____年，现申请参

加_______________(职业/工种)____级职业技能等级认定，

特此证明。

备注：此证明仅作报考职业技能等级证书凭据，不作其他用

途。本单位对此证明真实性负责。

年 月 日

（公章盖章处）